

平成30年度決算 だれもが安心して暮らせる福祉のまちづくり事業の概要

平成31年3月31日現在

社会福祉法人 飯田市社会福祉協議会（飯田市東栄町3108-1）

（単位：円）

法人運営部門

企画運営に関する事業	
理事会・評議員会・監査会等	3,332,564
一般社協運営◆	162,698,173
奨学金運営	1,260
役職員研修等	58,375
個人情報保護・情報公開・苦情処理	175,025
企画・啓発	2,069,268
飯田市社会福祉大会	600,946
計 ①	168,935,611

● 会費収入がある事業

◆ 飯田市からの受託金・補助金収入がある事業

公益事業	
飯田市福祉会館◆	10,968,771
南信濃福祉研修センター◆	433,467
いいだ地域包括支援センター◆	68,279,045
かわじ地域包括支援センター◆	50,800,445
南信濃地域包括支援センター◆	12,234,386
かなえ地域包括支援センター◆	48,730,993
いいだ成年後見支援センター◆	20,335,678
計 ⑫	211,782,785

地域福祉部門

ふれあい福祉センター	
地区社協活動助成●	357,200
敬老の日●	2,180,464
家庭介護者交流◆	1,588,072
心身障がい者福祉推進●◆	634,409
社会参加促進●◆	432,085
母子・寡婦福祉推進●	909,514
ふれあい福祉センター管理●	1,541,908
地域支え合い活動推進◆	47,529,520
有償サービス●◆	5,174,393
配食サービス●◆	6,944,330
地域介護予防活動推進◆	4,780,680
総合相談◆	6,527,000
結婚相談	7,858,750
生活福祉資金貸付	1,173,201
善意銀行運営	3,277,400
生活つなぎ資金貸付●	192,710
福祉サービス利用援助	2,400,838
計 ②	93,502,474

ファミリーサポートセンター	
ファミリーサポートセンター（子育て支援）◆	7,092,580
ファミリーサポートセンター（生活支援）◆	5,845,342
計 ③	12,937,922

ボランティアセンター	
ボランティア養成◆	4,512,404
ボランティア推進◆	4,278,230
福祉教育推進●◆	1,011,652
ボランティアセンター企画運営◆	3,471,963
計 ④	13,274,249

赤い羽根共同募金事業

高齢者福祉	4,393,840
障がい児・者福祉	980,000
児童・青少年福祉	1,694,270
住民全般福祉	1,532,594
計 ⑤	8,600,704

遠山地域支援事業

南信濃高齢者共同住宅◆	8,961,797
南信濃障がい者等活動支援センター◆	5,973,371
計 ⑥	14,935,168

生活就労支援事業

生活就労支援センター（まいさぼ飯田）◆	25,913,634
計 ⑦	25,913,634

基金運営事業

地域活動福祉基金	404,365
ボランティアセンター運営基金	15,652
計 ⑧	420,017

その他事業

介護予防拠点（おまめでサロン）◆	
計 ⑪	

社会福祉事業 合計（内部取引消去後）

収益合計	1,516,650,628
費用合計 ①～⑪	1,553,744,541
当期活動増減差額	△ 37,093,913

介護福祉部門

介護保険事業

社協介護相談センター	51,818,737
社協竜東介護相談センター	20,113,569
社協南信濃介護相談センター	11,459,142
社協ヘルパーステーション	113,070,323
社協かわじヘルパーステーション	58,549,447
社協南信濃ヘルパーステーション	12,025,609
訪問入浴サービスセンター	13,980,573
上郷デイサービスセンター	122,329,180
竜東デイサービスセンター	122,233,791
竜東知久平デイサービスセンター	9,243,284
北部デイサービスセンター	71,805,307
いいだデイサービスセンター	57,329,164
南信濃デイサービスセンター	30,744,902
特別養護老人ホーム遠山荘	228,761,582
特別養護老人ホーム飯田荘◆	206,537,732
特別養護老人ホーム第二飯田荘◆	235,365,025
計 ⑨	1,365,367,367

在宅福祉・自立支援法推進に関する事業

有料ホームヘルプ	512,280
自立支援訪問介護	7,340,417
自立支援デイサービスセンター	67,677
生きがいデイサービス（サテライト型）◆	1,271,000
計 ⑩	9,191,374

公益事業 合計（内部取引消去後）

収益合計	218,327,767
費用合計 ⑫	211,565,785
当期活動増減差額	6,761,982